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اخبار تولید

معاون وزیر صمت 
تشکیل کنفدراسیونی برای اجماع نظرات 

در زنجیره فولاد
معاون هماهنگی و امور کســب وکار وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت گفــت: سیاســت اصلــی وزارت 
صمت ثبات بخشــی به مقــررات در راســتای ثبات 
کسب وکارهاســت.به گزارش اقتصادســرآمد، ســید 
مهدی نیــازی در جمع خبرنگاران افــزود: تاکید وزیر 
صمت جلوگیــری از صدور بخشــنامه های مکرر در 
همــه حوزه ها اســت.وی بیان داشــت: اکنون صدور 
بخشــنامه ها در معاونت هماهنگی و امور کسب وکار 
وزارتخانه تجمیع شــده اســت تا در صورتی که نیاز 
به اعمال تغییرات داشــت نیز از طریق همین معاونت 
اقدام شود.معاون هماهنگی و امور کسب وکار وزارت 
صمت همچنین یکی از سیاســت های اصلی دولت و 
وزارتخانه را جلوگیری از خام فروشی برشمرد و گفت: 
در این راستا و همچنین به منظور تامین مواد اولیه و مواد 
مورد نیاز واحدهای تولیدی پایین دست، وضع عوارض 
صادراتی پیش بینی شده است.وی گفت: اکنون در قانون 
وضع عوارض صادراتی برای مــواد خام و نیمه خام در 
حوزه محصولات پایه نفتی، مواد معدنی و محصولات 
پایه فلزی پیش بینی شده اســت و به زودی فهرست آنها 
ابلاغ می شود.نیازی در ادامه با اشاره به اختلاف نظرها در 
زنجیره فولاد، تصریح کرد: تشکیل کنفدراسیون فولاد و 
محصولات فولادی می تواند به تعامل بیشتر در زنجیره 
فولاد و اجماع و یکپارچه ســازی نظرات بیانجامد.وی 
خاطرنشــان کرد: وزارت صنعت، معــدن و تجارت از 
اجماع و یکپارچه ســازی زنجیره فولاد از بالادست تا 
پایین دســت اســتقبال می کند.معاون وزیر صمت بیان 
داشت: پیشنهاد ما این اســت تا کنفدراسیونی در حوزه 
فولاد و محصولات فولادی تشکیل شده تا ضمن ایجاد 
اجماع نظــر در زنجیره، حاکمیت نیــز راحت تر بتواند 
نظرات بخش خصوصی را دریافت کند.به گزارش ایرنا، 
زنجیره فولاد کاملًا بومی بوده و از ابتدا تا انتهای زنجیره 
در داخل کشور وجود داشته و کمترین میزان وابستگی 
به خارج را دارد و انتظار می رود مدیریت عادلانه ای در 
سرتاســر زنجیره به ویژه در نحوه تقسیم سود آن وجود 
داشته باشد.برپایه این گزارش، در سال ۱۴۰۰ کمترین 
حاشیه سود )در بیشتر ایام سال بین چهار تا پنج درصد( 
در بخش نوردکاران فولادی بــوده، درحالی که مطابق 
آمارهای رسمی حداقل رشد هزینه های تولید بالای ۱۰ 
درصد قیمت تمام شده بوده است؛ اما در سایر حلقه های 

زنجیره این سود بیشتر است.

 گروه شعار سال - اعظم زندیه - امروزه دو بازوی اصلی 
صنعت حمل ونقــل دریایی یعنی بنادر و کشــتیرانی ها و 
صنایع وابسته به آن ها، به طور مستمر در حال به روزرسانی 
و هوشمند سازی می باشند. زیرســاخت های صنایع مذکور )مانند 
کشــتی ها و بنادر( به فناوری های جدید و هوشــمند مجهز شده و 
متناسب با آن مهارت های کارکنان در مشاغل مربوطه به طور مستمر 
از طریق آموزش های موردنیاز افزایش می یابد. بي شــک بهره وری 
هر بخش صنعت ازجمله صنایع دریایی از سه فاکتور اصلی کیفیت 
خدمات، سرعت خدمات و نیز هزینه های تمام شده متأثر است. این 
عوامل سهم عمده ای در رقابت پذیری دارند که در تجارت پررقابت 
امروز به طورقطع وابستگی به هوشمند سازی حیاتی به نظر می رسد.
به گزارش اقتصادســرآمد؛ با نگاهی اجمالی به امکانات، تجهیزات 
و نیروی  انسانی شاغل در کشــتی ها، بنادر و صنایع کشتی سازی در 
۴۰ سال گذشــته و مقایسه آن با کشــتی ها، بنادر و صنایع امروزی، 
تفاوت عظیم و بي بازگشتی را شاهد هســتیم. این تفاوت ها عمدتاً 
در افزایش حجم و ســرعت فعالیت ها، دقــت و کیفیت فعالیت ها، 
افزایش ایمنی، کاهش نیروی انســانی، افزایش مهارت های پرسنل 
و به کارگیری فناوری های نوین، کاملًا مشهود است. به کارگیری و 
پیاده سازی فناوری های جدید، سبب ساز این همه تغییرات بوده است. 
تکنولوژي هاي فناوری اطلاعات و الکترونیک نقش اصلی را در این 
تحولات عظیم داشته اســت. ماهیت فعالیت های دریایی در حوزه 
کار بر روی کشــتی و بنادر درگذشته به طورکلی فرد محور )دستی( 
بوده است. به همین دلیل نیازمند نیروی انسانی فراوان، جهت انجام 
فیزیکی عملیات بود.به همین دلل تغییر رویکرد از ســوی صاحبان 

صنعت دریانوردی با جدیت دنبال شد.
کشــورما نیز با برخورداری از دو دریا در شمال و جنوب خود بیش 
از گذشته به هوشــمند کردن حمل ونقل دریایی توجه داشته است 
به گونه ای که، پشــتیبانی و اعتماد به توانمندی کارکنان ســازمان و 
شــرکت های دانش بنیان داخلی و رفع موانــع و فراهم آوری زمینه 
شکوفایی دانش و تخصص آنان، برگ زرینی دیگری را به وجود آورد 
تا شکست هرچه بیشتر تحریم های ظالمانه نمود پیدا کند و نیازهای 

صنعت نفت به دست متخصصین داخلی مرتفع شود.
سرنوشت مبهم سامانه هوشمند کنترل ترافیک دریا - ساحل

مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان اتصال صنعت، به عنوان اولین 
تولید کننده سامانه هوشمند کنترل ترافیک دریا - ساحل، به روزنامه 

اقتصادسرآمد، گفت: این محصول سامانه ای است که موقعیت مکانی 
شناورها، مصرف سوخت شناورها، مسیر حرکت، میزان بار شناورها 
را به کمک نرم افزار موجود در اتاق کنترل اسکله، پایش و محاسبه 

و ذخیره سازی می کند. 
آیا  دخل و تصرف در سوخت به حداقل کاهش می یابد

محمد جابری در ادامه با بیان این مهم که، با رصد خودکار و دقیق هر 
شناور، امکان دخل و تصرف در سوخت به حداقل کاهش می یابد، 
افزود: ســامانه ای برای پایش لحظه به لحظه شــناورها و سیســتم 

هوشــمند مدیریت مصرف انرژی، مبتنی بر اینترنت اشــیا عرضه 
کرده ایم که طرح پایلوت آن چندی پیش در بندر هرمزگان با موفقیت 

انجام شد اما از فراگیر شدن آن اطلاعی در دست نیست.
 چرا سهم دانش بینیان ها در رصد شناورها

 به فراموشی سپرده شد
او با اشــاره به این نکته که بخشــی از هدف ما  در ساخت سامانه 
هوشمند کنترل ترافیک دریا - ســاحل کنترل قچاق سوخت بود و 
مورد استقبال مسئولان دریایی  قرار گرفت، گفت: پروژه در محدوده 

لافت به اجرا گذاشته و مقرر شد تا در تمامی سطوح دریایی اجرا شود 
اما به هر دلیلی از ادامه همه گیری  آن به منظور بهره گیری در تمامی 

شناروها اطلاعی در دست نیست.
وی سیســتم هوشــمند مدیریــت مصــرف را یک زیرســاخت 
ســخت افزاری دانســت که امکان تبادل دو طرفه اطلاعات را بین 
دستگاه ها و مرکز کنترل و با استفاده از اینترنت اشیاء محقق می کند 
و ادامه داد:  ماژول BMS مبتنی بر اینترنت اشیا سیستمی است که 
از طریق اجزای خودکنترل قسمت های مختلف ساختمان و نمایش 

خروجی های مناسب را برای کاربر امکان پذیر کرده است.
جابری تصریح کرد: هوشمند سازی بنادر با استفاده از استاندارد هاي 
GS1 و انواع فناوری ازجمله فنــاوری اطلاعات موجب افزایش 
سرعت، ایمنی و دقت عملیات به صورت گســترده ای شده است. 
براي نمونه دیجیتالی کردن بسیاری از گزارش های کشتی ها که ضمن 
افزایش دقت و ماندگاری، سهولت ورود اطلاعات را ضمن افزایش 
حجم آن به دنبال داشته و درعین حال سبب ساز کاهش کارکنان در 

بخش های مربوطه شده است.
وی با یادآوری این مهم که، باید در کنار هوشمند سازی که جهان را 
متحیر خویش ساخته است،به سایر مقولات نیز توجه شود، گفت: 
هوشمند سازی اگرچه تغییر و تحول، دگرگونی، نوآوری و افزایش 
سرعت کار و غیره را در پی دارد، شاید خطری برای نیروی انسانی 
کاردریایی نیز محسوب شود. باید در کنار هوشمند سازی که جهان 

را متحیر خویش ساخته است.
فناوری های هوشــمند تحول اثربخش زیــادی در حوزه صنعت 
حمل ونقل دریایی به وجود آورده است. با استفاده از فناوری هایی 
نظیر دوربین، رادار، سونار، جی.پی.اس و بسیاری از حسگرها طی 
سال های گذشته، راهبری و هدایت کشتی برای دریانوردان ساده تر 
شــده اســت. انتظار مي رود در آینده نزدیک حتی وظیفه ناوبری و 
هدایت کشتی به طور کامل به سیستم های هوشــمند واگذار شود. 
در این میان اما هدف سازندگان کشتی های هوشمند ارائه خدمات 
و سیستم های جدید است و ادعای سازندگان کشتی های هوشمند، 
سطح ایمنی بالا، حذف خطاهای انسانی، حذف هزینه های مربوط به 
نیروی کار، آموزش، حقوق و مسائل بهداشتی کارکنان و غیره است. 
ضمن اینکه عملیات و کنترل دقیق تر شــده و با افزایش راندمان در 
حوزه های پرهزینه مانند مصرف ســوخت مواجه خواهیم بود. اما 

اقدامات ایران در این زمینه به کجا رسیده است؟

بررسی اقتصاد سرآمد از سرنوشت مبهم سامانه هوشمند

چرا سهم دانش بنیان ها در حوزه دریا به فراموشی سپرده شد

برگزیده ها
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 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

رئیس اتاق سمنان می گوید: به واســطه اثرپذیری اقتصاد از سیاست خارجی، 
نوسان در سیاست ها و به تبع آن تغییرات سریع نرخ ارز، به منزله چالشی برای 
برنامه ریزی واحدهای تولیدی است که فعالیت آنها را به مخاطره می اندازد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، رئیس اتاق سمنان می گوید: به واسطه اثرپذیری اقتصاد از سیاست 
خارجی، نوسان در سیاست ها و به تبع آن تغییرات ســریع نرخ ارز، به منزله چالشی برای 
برنامه ریزی واحدهای تولیدی اســت که فعالیت آنها را به مخاطره می اندازدرئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان گفت: با توجه به نوساناتی که در سیاست های 
اقتصادی کشور پیش آمده با یک نشســت قیمت ارز پایین و در نشست دیگر قیمت بالا 
می رود این مباحث در برنامه ریزی واحدهای تولیدی اثرگذار است.علی اصغر جمعه ای 
در آئین تجلیل از صنعتگران و معدن کاران اســتان ســمنان افزود: تصمیمات در صدور 
آئین نامه های داخلبدون کار کارشناسی شرایط فعالین اقتصادی را سخت می کنند، اعلام 
خبر وصول مالیات بر تراکنش بانکی شوک برانگیز اســت همه می دانیم مبنای مالیات بر 
درآمد است.رئیس اتاق سمنان تصریح کرد: در ایام رسیدگی به اظهارنامه مالیاتی هستیم 
ضرورت دارد فعالین اقتصادی از تمام آئین نامه ها مطلع باشند، آگاهی از قوانین هزینه را 
پائین می آورد.جمعه ای همکاری دستگاه های متولی در حوزه تأمین اجتماعی را خواستار 
شد و تصریح کرد: رسیدگی به دفاتر تأمین اجتماعی بازه زمانی یک ساله است و تنها مورد 
حسابرسی فقط حقوق و دستمزد است.وی خاطرنشان کرد: با توجه به تعامل و همکاری 
امور شعب بانک ها و ارائه خدمات بهنگام انتظار از صاحبان صنایع این است که حساب های 
خود را به بانک های استان ســمنان منتقل نمایند، انتقال حساب ها و تمرکز آن معدل نرخ 
تسهیلات شبکه بانکی استان را دو چندان می کند.رئیس اتاق ســمنان با اشاره به مشکل 
کم آبی در استان سمنان خاطرنشان کرد: دســتگاه های اجرایی مرتبط با تسریع در اجرای 
طرح تصفیه پساب به بهبود وضعیت کم آبی در اســتان کمک کنند.در این نشست، علی 
رسولیان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز گفت: کد گمرکی منطقه ویژه سمنان که 
با همت و تلاش مهندس هاشمی، استاندار سمنان صادر شد، امری بسیار ارزشمند است.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران افزود: پل روگذر شهرک 
صنعتی سمنان که ســال های زیادی معطل مانده بود، به همت استاندار سمنان و به برکت 
سفر ریاست محترم جمهوری به استان در حال اجراست و انشالله به زودی به بهره برداری 
خواهد رسید.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: تلاش های انجام شده و 
احیای ۴۰ واحد راکد و بازگشت مجدد به چرخه تولید در استان که از سیاست های ویژه 
ریاست محترم جمهور نیز است، امری بسیار ارزنده و قابل تقدیر بوده که از استاندار سمنان 
تشکر می کنم.رسولیان خاطرنشان کرد: سطح سرمایه گذاری ثابت در بخش های مختلف 

در کشور به همراه کمبود نقدینگی اتفاق افتاده که باید به این مهم توجه کنیم.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از کاهش 
۴۰ تا ۵۰ درصدی تقاضای تعدادی پوشاک نسبت به زمان مشابه سال قبل 
خبر داد و گفت: در این شرایط برای کمک به تولیدکندگان، دولت باید به 
دنبال تحریک تقاضا از طریق راه هایی مثل فروش اعتباری باشد و برخورد با قاچاق 
را به صورت جدی دنبال کند.به گزارش اقتصادســرآمد، مجید افتخاری افزایش 
قیمت جهانی مواد اولیه از جمله نخ و پنبه، افزایش دستمزد و تغییر نرخ پایه حقوق 
گمرکی را از جمله دلایل افزایش قیمت تمام شده پوشاک اعلام کرد و گفت: از طرف 
دیگر تصمیم گیری های دولت در حوزه حقوق گمرکی و افزایش دستمزد دیر به 
تولیدکنندگان اعلام شده و همین باعث مشکلات مضاعف برای تولیدکنندگان شده 
است.در این شرایط به گفته وی در پی تغییرات قیمت در سال جاری رفتار مصرف 
کننده تغییر و در نتیجه آن تقاضای پوشــاک به شدت افت کرده است؛ به طوری که 
برآورد شده تقاضای تعدادی پوشاک تابستانی امســال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است. در بازار شاهد هستیم که از ابتدای 
فصل گرما فروشندگان به فروش های فوق العاده روی آوردند، چرا که فروش خوبی 
در بهار نداشتند و نمی توانند همین شرایط تو در تابستان هم تکرار کنند.عضو هیئت 
مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشــاک با بیان اینکه بازار با تقاضای 
حداقلی مواجه شده و این شرایط بی سابقه است، گفت: در این شرایط دولت باید به 
دنبال تحریک تقاضا از طریق راههایی مثل فروش اعتباری باشد. همچنین برخورد با 

قاچاق را به صورت جدی دنبال کند.

رئیس اتاق بازرگانی استان سمنان

نوسان سیاست های اقتصادی، برنامه ریزی 
کسب وکارها را به مخاطره  می اندازد

تقاضای پوشاک تابستانی نصف شد 

دولت باید به دنبال تحریک تقاضای 
مردم  با فروش اعتباری باشد
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